
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 169 DEL 30/05/2024  

 
 

DETERMINAZIONE N° 169 DEL 30/05/2024 
 

Oggetto: affidamento intervento manutenzione straordinaria area verde presso la sede Albesani di Castel San 
Giovanni 

 
IL RUP 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di 

Piano programmatico e bilancio pluriennale di previsione triennio 2023-2025, successivamente approvata con Delibera 

dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n° 328 del 04/12/2023 con la quale il sottoscritto è stato nominato RUP 

per l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

PREMESSO CHE: 

− a seguito del completamento dei lavori di manutenzione straordinaria, il prossimo 4 giugno vedrà la cerimonia di 

inaugurazione del nucleo A1 della sede Albesani, manifestazione che prevede un elevato numero di visitatori; 

− l’area a verde pertinenziale e in particolare il giardino storico del chiostro necessita di costante manutenzione, 

quali sfalci erba, potatura siepi, arbusti, rimozione infestati, al fine di garantire il corretto mantenimento delle 

essenze arboree, oltre che il decoro dell’ente; 

− il contratto di appalto per l'espletamento del servizio di manutenzione delle aree a verde della sede Albesani è 

terminato il 31/12/2023 e non si è ancora provveduto alla stipula del nuovo contratto;  

CONSIDERATO che nell’attuale condizione l’area verde della sede Albesani necessita di cure e manutenzione 
straordinaria, è necessario ed urgente procedere all’affidamento dei lavori, come da indicazione del Direttore del 
23/05/2024; 

DATO ATTO: 

− che si è a tal fine interpellato l’operatore economico MILANI DANIELE, con sede in via Poggio n. 17, Sarmato (PC), 
ditta locale regolarmente iscritta all'Albo delle Imprese Artigiane della Camera di Commercio per l’attività richiesta 
che svolge servizi analoghi in favore di altre pubbliche amministrazioni presenti sul territorio;  

− che il 27/05/2024 è stato effettuato il sopralluogo sul posto con il titolare della ditta sig. Milani Daniele;  

VISTA l’offerta inviata per PEC il 29/05/2024 dalla ditta MILANI DANIELE, con sede in via Poggio n. 17, Sarmato (PC)  – 
P.IVA: 01218420337 – assunta al nostro prot. n°3216/2024 e allegata in copia al presente atto, per un totale di 2.500,00 
+IVA; 

RICHIAMATI: 

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 

140.000 euro; 

− l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: affidamento intervento straordinario manutenzione area verde sede Albesani; 

b) importo contrattuale: € 2.500,00 + IVA; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

c) ragioni di scelta del contraente: soggetto individuato mediante informale richiesta di preventivi; 

d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione e 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010, ns. prot. n 3222/2024; 

DATO ATTO dell'avvenuta applicazione al presente procedimento dei principi di risultato, fiducia, accesso al mercato, 

buona fede e tutela dell'affidamento e principio di rotazione; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di RUP, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del 
codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente; 

DETERMINA 

1) di approvare l’offerta allegata e di affidare quanto descritto in parola, alla ditta MILANI DANIELE, con sede in via 

Poggio n. 17, Sarmato (PC) – P.IVA: 01218420337   - tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D. Lgs. n° 36/2023; 

2) di dare atto che l’importo complessivo della fornitura è pari a euro 2.500,00 + IVA; 

3) di dare atto che il codice univoco è: UF6WZ0; 

4) di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023; 

5) di pubblicare di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, 
ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. n 33/2013; 

Di stabilire che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Andrea Pagani. 

 

IL RUP 
(Andrea Pagani) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 169 DEL 30/05/2024 
 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-05-30T11:02:28+0000
	PAGANI ANDREA




